
 
 

1 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 
Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  
  

Provvedimento n. 37 del 12.06.2021 
 
Integrazione composizione Staff a supporto dei DTR Innovazione, Volontariato e Formazione 
 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in 
data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, registrato 
a Roma 4 il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T". 
 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è stato 
proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia; 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari; 

VISTA la proposta di nomina pervenuta dai DTR Innovazione, Volontariato e Formazione; 

CONSIDERATA l’esperienza maturata dai Volontari in questione; 
 
APPRESO il parere e la disponibilità degli interessati per lo svolgimento dell’incarico; 
 
VISTO il Provvedimento n. 06 del 15.03.2021 avente ad oggetto Nomina Staff a supporto dei DTR 
Innovazione, Volontariato e Formazione che si intende integrare; 
 
VISTA la seduta del Consiglio Direttivo Regionale del 24.04.2020;  
 
CONSIDERATO che alcuni nominativi di Volontari, per un refuso di stampa, non sono stati inseriti nel 
Provvedimento n. 06 del 15.03.2021; 
 
CONSIDERATO che non sono state rappresentate cause ostative alla nomina da parte dei Comitati dei 
Volontari interessati dal presente Provvedimento; 
 
VISTI gli atti di ufficio 
 

 

 

 



 
 

2 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 
Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  
  

DISPONE 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime 
premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, 
costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni 
effetto in ordine agli atti presupposti e successivi: 
 

2. di integrare la composizione dello Staff a supporto dei DTR Innovazione, Volontariato e 
Formazione che risulta, in virtù delle presenti integrazioni, essere composto dai seguenti Volontari 
secondo il seguente prospetto: 
 

 PROGETTAZIONE GRAFICA:  
o Alessandro Di Liberto afferente al Comitato di Caltagirone; 
o Francesco Sala afferente al Comitato di Palermo; 
o Emanuele Giambirtone afferente al Comitato di Catania (integrazione) 
o Pierpaolo Valvo afferente al Comitato di Avola (integrazione) 
o Danilo Salemi afferente al Comitato di Palermo (integrazione) 

 
 RICERCA BANDI, FINANZIAMENTI E PREMI: Riccardo Speciale afferente al Comitato 

di Palermo; 
 

 REDAZIONE DI ARTICOLI, EDITING, STAMPA: 
o Irene Cimino afferente al Comitato di Castelvetrano; 
o Monica Sutera afferente al Comitato di Castelvetrano; 
o Houda Sboui afferente al Comitato di Palermo; 
o Anna Li Volsi afferente al Comitato di Catania; 

 
 SOCIAL NETWORK: 

o SITO - Luigi Scalia afferente al Comitato di Caltanissetta; 
o FACEBOOK CRI SICILIA - Danilo Galante afferente al Comitato di Ragusa; 
o YOUTUBE - Ivan Scinardo afferente al Comitato di Palermo; 
o TWITTER – Riccardo Speciale afferente al Comitato di Palermo; 
o FACEBOOK GIOVANI CRI SICILIA- Tiziana Saglimbene afferente al Comitato di 

Messina (integrazione) 
 

 COMUNICAZIONE verso la gioventù – Bianca Girgenti afferente al Comitato di Palermo 
(già individuata con Provvedimento 36 del 07.12.2020) 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

             

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 
Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  
  

 PROGETTAZIONE: Santa Sicali afferente al Comitato di Fiumefreddo di Sicilia 
 

 VOLONTARIATO e FORMAZIONE: 
o Nunzia Luppina, afferente al Comitato di Palermo; 
o Giovani ed Educazione: Giuseppe Lo Giudice afferente al Comitato di Catania (già 

individuato con Provvedimento 36 del 07.12.2020) 
 

3. che i suddetti incarichi si intenderanno svolti a titolo gratuito. 

INCARICA 
 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 

2. A trasmettere il presente Provvedimento: 
 
 Ai Soci neo nominati (per il tramite dei Comitati di appartenenza e/o per il tramite dei DTR 

Innovazione, Volontariato e Formazione); 
 Ai Comitati Territoriali CRI Sicilia;  
 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 
 Ai Delegati Regionali CRI Sicilia; 
 Al Comitato Nazionale CRI. 

 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente. 
 
 

 
 

 
 

Il Presidente Regionale 
Luigi CORSARO 

 


